1951

C O D I C E S

1952

tor eo, quod promiserit, se *Sidonem* ad Evangelium promulgandum iturum, quod certe nunquam in animo habuerit. *Sidonius* hic *Michael Hellingius* est *Moguntini* Suffraganeus et titulo *Sidoniorum* Episcopus, qui cum a. 1549. Infulas *Mersburgenses* a *Carolo V.* obtinuerit, tempus scriptionis nostrae liquet. Accedit, quod ait *Noster*, se in *his Imperii Comitibus* scribere, quae utique alia non sunt, quam *Augustana* a. 1548. in quibus cum *Sidonius* concinnandae *Formulae Interim* adhibitus fuerit, en odii causam. Alii ceterum Protestantes Virum pacis studiosum fuisse et *Ill. Seckendorfius* Conciones habuisse *Augustae cum magna eruditionis et moderationis laude* testantur. Sub finem paene ridiculus fit *Noster*, dum inter motiva electionis Episcoporum ad Laicos transferendae refert: sic fore, ut Episcopatus quamplurimi cedant Principibus et Optimatibus evangelicis. Atqui id a Catholicis maxime in quaestionem vocabatur.

DII.

571

Codex chartaceus Hisp. Ital. Sec. XVI. Folior. 25. 4. complectitur I. Prolixam ad Deum Precationem phrasi potissimum Biblica conceptam, cui Titulus: *Oração sacada de la sagrada Esçriptura à todos los fieles Christianos, en estos peligrosos y postreros tiempos, Enuocando a Dios, muy aprouechable, echa por*

*vn Predicador christiano en Vienna Archiducado de Austria, y transferido de Lingua Alemana en vulgar castellano. Por Josepho Zamgerer de Innspruque con su mejor diligencia. Initium: O Señor poderoso, eterno, piadoso, gracioso, justo, misericordioso &c. Nihil continet, quod ulla christianarum Confessionum jure respuat. *Jobannis Zangeri Oenipontani Musicae Practicae Institutiones Lips.* 1554. et *Mart. Kemnitii Examen doctrinae coelestis a Zangero latine redditum Ursellis* 1571. sistit *Gesneri Bibliotheca*, in *Viri Praenomine*, ut reor, lapsa, unde inducor, ut credam, *Praedicatorem illum Christianum Partium Lutheranarum*, et fortasse *J. Seb. Pfauferum*, aut *Josuaam Opitium* fuisse.*

II. fol. 17. alia manu: *Dialogo nel qual si scuoprono le astutie che usano Lutherani per ingannare i semplici et tirargli dalla parte loro, cosa ad ogni christiano in questi tempi sommamente necessaria da intendere. Ita quidem Titulus; verum *Dialogus* ipse tegere potius quam detegere videtur. Namque *Silvius* collocutorem *Mutium* per multas ambages eo tandem deducit, ut ei adfirmet: *Essendo stato alquanti mesi in Augusta, quando c'eri tu anchora, hebbi occasione et comodità di intendere le controuersie, che sono tra la chiesa romana, et quei che sono chiamati Lutherani, ne mi rincrebbe punto di bauerle intese. Percioche quella dottrina l'ho trouata molto diuersa da**